Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И.Стерина»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 № 318

О внесении изменений в  Положение о

режиме занятий обучающихся,

утвержденное приказом по МБОУ

«Средняя школа №1» от  11.07.2022

№275

На основании решения педагогического совета (протокол от 29.08.2023 г. №

1), с учетом мотивированного мнения Совета обучающихся школы (протокол от

29.08.2023г. №2), с учетом мотивированного мнения Совета родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся школы (протокол от

29.08.2023г. №2) внести изменения в Положение о режиме занятий обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о режиме занятий обучающихся, утвержденное

приказом по МБОУ «Средняя школа №1» от  11.07.2022 №275 следующие

изменения:

- пункт 1.1. Раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным

законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012 № 273 –ФЗ (ст. 28, 30), санитарными

правилами СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 28.09.2020 N 28, Санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21

"Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания", утвержденными

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021

№2, Уставом Школы.»

- пункт 2.7. Раздела 2. «Режим занятий» изложить в следующей редакции:

«2.7. Режим занятий обучающихся:

1-11  классы занимаются по графику пятидневной учебной недели.»

- пункт 2.28.  Раздела 2. «Режим занятий» изложить в следующей редакции:

«2.28. Все обучающиеся 2-9 классов аттестуются по четвертям, 10-11

классов - по полугодиям. Оценивание уровня индивидуальных образовательных

достижений обучающихся и качества преподавания проводится в соответствии с

Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, Положением о

внутренней системе оценки качества образования.»

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2023 г..

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей

деятельности вышеуказанным локальным нормативным актом. Учителю

математики и информатики Кузнецовой Ж.А. разместить копию локального

нормативного акта на официальном сайте школы.

Директор школы                       __________                      В.А. Филипченко

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И.Стерина»
	ПРИКАЗ

		2024-04-12T14:14:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.И.СТЕРИНА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью